
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACION PUBLICA

Llámase  a  LICITACIÓN PÚBLICA  para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN DEL  CENTRO AMBIENTAL
EDUCATIVO Y EDIFICIOS VARIOS. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL, HIDRÁULICA, SANEAMIENTO, ILUMINACIÓN Y FORESTACIÓN -
BOSQUE DE LOS CONSTITUYENTES - ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 119.866.567,48.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía: $ 1.198.665,67.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura y Obras Viales

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 179.799.851,22

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

A. Obras de Arquitectura $ 82.947.635,78

B. Obras Viales: $ 36.918.931,70

FECHA DE APERTURA:

Día: 9 de octubre de 2.018

Hora: 11:00 horas

Lugar: en la Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle Buenos Aires 965 – 2º Piso – Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 22965 Set. 18 Set. 20

__________________________________________

SERVICIO PUBLICO



PROVINCIAL DE DEFENSA PENAL

LICITACION PÚBLICA N°04/18

OBJETO DEL LLAMADO: “  Contratación de trabajos (  incluido material  y  mano de obra)  de refuncionalización del  inmueble
perteneciente al Servicio Público Provincial de Defensa penal, ubicado en calle La Rioja 2663 y del inmueble alquilado en calle La
Rioja N° 2657 ambos de la ciudad de Santa Fe,”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día Martes 09 de Octubre del año 2.018 a las 9:00 horas, en la Dirección de
Administración del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, sita en calle La Rioja 2657 de la ciudad de Santa Fe.

INFORMES SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Dirección de Administración - SPPDP

La Rioja 2657 – 3000 - Santa Fe

Tel: 0342-457-2454

e-mail: mariana.lirusso@sppdp.gob.ar – nestor.cattaneo@sppdp.gob.ar

S/C 22958 Set. 18 Set. 19

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL N° 4

RUTA PROV. Nº 18 -

CONSORCIO PÚBLICO

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA 23/18

Objeto: Adquisición de Materiales para demarcación vial.

Precio del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos).

Presupuesto Oficial: $ 820.000 (Pesos Ochocientos Veinte Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 4 de Octubre de 2018 a las 16,30 hs.

Apertura de Sobres: 4 de Octubre de 2018 a las 17,30 hs.

Lugar de Recepción, Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Te:
03460-420612 /686.

comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 367888 Set. 18 Set. 19

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA 22/18

Objeto: Adquisición de Asfalto.

Precio del Pliego: $ 1.000 (Pesos Mil).

Presupuesto Oficial: $ 2.900.000 (Pesos Dos Millones Novecientos Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 4 de Octubre de 2018 a las 16 hs.

Aperturas de Sobres: 4 de Octubre de 2018 a las 17 hs.

Lugar de Recepción, Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Te:
03460-420612/686.

comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 367887 Set. 18 Set 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/18

Objeto: Adquisición de Ifo 60.

Precio del Pliego: $ 600 (Pesos Seiscientos).

Presupuesto Oficial: $ 425.000 (Pesos Cuatrocientos Veinticinco Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 4 de Octubre de 2018 a las 15,30 hs.

Apertura de Sobres: 4 de Octubre de 2018 a las 16,30 hs.

Lugar de Recepción, Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111 Prov. Santa Fe, Te:
03460-420612/686.

comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 367885 Set. 18 Set 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 20/18

Objeto: Adquisición de Gas Oil Grado 3.

Precio del Pliego: $ 1.000 (Pesos Mil)

Presupuesto Oficial: $ 1.140.000 (Pesos Un Millón Ciento Cuarenta Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 4 de Octubre de 2018 a las 15 hs.



Apertura de Sobres: 4 de Octubre de 2018 a las 16 hs.

Lugar de Recepción, Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Te:
03460-420612/686.

comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz-com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 367884 Set. 18 Set. 19

__________________________________________

TÚNEL SUBFLUVIAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 430/18

Objeto: bacheo en pavimento rígido.

Presupuesto Oficial Estimado: $ 2.463.184,94.-

Valor del Pliego: Gratuito

Fecha de Apertura: 02 de octubre de 2018.

Hora: 10:00

Informes: Ente Túnel Subfluvial “Raúl Uranga - Carlos Sylvestre Begnis” Av. Raúl L. Uranga 3208. o C.C. Nº 189. C.P. 3100 - Paraná
(Entre Ríos) - Tel. 0343-4200420-4200405. - Tele.Fax 0343-4200449.

Consultas de Pliegos: www.túnelsubfluvial.gov.ar

$ 45 368248 Set. 18

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL

DE RECONQUSTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/18

Expediente Nº Co 525/18

Apertura: 9/10/2018 Hora: 9:00hs.

Objeto: Adquisición de Equipos e Instrumental para Neurocirugía

Destino: Servicio de Neurocirugía- Quirófano

Imputación Preventiva: $ 1.380.000,00.-

Lugar a realiza la apertura e informes: Depto. Compras y Suministros del Hospital Central Reconquista ¨Olga Stucky de Rizzi¨. Av.
Hipólito Irigoyen 1580 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 13 hs. Tel.03482-420012/438898 – int. 118. Email:
hospitalreconquista@hotmail.com .

Valor del pliego: 552,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de



Santa Fe.

Sellado Fiscal: $216,00.-

S/C 22973 Set. 18 Set. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 008/18

Llámese a Licitación Pública Nº 008/18

Expediente Nº Co 526/18

Apertura: 10/10/2018 Hora: 9:00hs.

Objeto: Contratación de Servicio de Limpieza

Destino: CAPS de la Región de Salud NODO RECONQUISTA

Imputación Preventiva: $ 1.377.948,00.-

Lugar a realiza la apertura e informes: Depto. Compras y Suministros del Hospital Central Reconquista ¨Olga Stucky de Rizzi¨. Av.
Hipólito  Irigoyen 1580 (CP 3560).  En horario de lunes a viernes de 7 a 13 hs.  Tel.03482-420012/438898 –  int.  118.  Email:
hospitalreconquista@hotmail.com .

Valor del pliego: 552,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de
Santa Fe.

Sellado Fiscal: $216,00.-

S/C 22974 Set. 18 Set, 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 30/2018

(Segundo llamado)

Objeto: Adquisición de ropa de trabajo personal Obrero Municipal, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego
de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 27 de Septiembre de 2018 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 360.000

$ 270 367925 Set. 18 Set. 25

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ROLDÁN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/18

Objeto: Adquisición de mercadería.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón doscientos noventa y un mil ochenta ($ 1.291.080).

Garantía de la oferta: 1% del presupuesto oficial.

Fecha de apertura: 4 de Octubre de 2018 11 horas.

Valor del pliego: Pesos Mil ($ 1.000).

Lugar de adquisición del pliego: Municipalidad de Roldán de Lunes a Viernes de 8:00 a 12:30 hs.

$ 450 367881 Set. 18 Oct. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 055/18.

Objeto: Contratar la provisión de mil  quinientas (1500) toneladas de asfalto en frió con polímeros modificados y cien (100)
tambores de 200 litros de emulsión asfáltica, destinados a tareas de asfaltado en calles de distintos sectores de la ciudad, solicitado
por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos ocho millones setecientos dieciséis mil treinta ($ 8.716.030,00).

Valor del Pliego: Pesos diecisiete mil cuatrocientos treinta y dos con 06/100 ($ 17.432,06).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517- Horario de 8:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 04 de Octubre de 2018 a las 11 horas.

$ 450 367965 Set. 18 Oct. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 27229-D-2018

Objeto: Provisión de Caños, chapas, planchuelas y perfiles C.

Presupuesto Oficial (IVA Incluido): Total $ 5.011.804 (pesos cinco millones once mil ochocientos cuatro).

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Avda, pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a
viernes 8:00 hs. a 13:00 hs. Plazo: hasta las 13:00 hs. del día 3 de octubre de 2018.

Valor del Pliego: $ 13.531,87 (pesos trece mil quinientos treinta y uno con 87/100).



Forma y Lugar de Pago del  Sellado:  Vía web: www.rosario.gob .ar/licitaciones o;  Timbrado Tradicional:  Abonar en las cajas
habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público – Av. Pellegrini 2808 – Planta Alta Rosario.

Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 4 de octubre de 2018.

Apertura de sobres: Fecha y Hora: 4 de octubre de 2018 a las 9:00 hs.

Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público – Av. Pellegrini 2808 - Planta Alta – Rosario.

$ 450 367543 Set. 18 Oct. 1

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 8/2018

Objeto: Flete para acarreo de 600 toneladas de arena.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de mayo N° 777 Elortondo - teléfono (03462) 470130/002 hasta el
24/09/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:30 hs. del 9/10/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 9/10/2018.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos mil quinientos ($ 1.500).

$ 450 367862 Set. 18 Oct. 1

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA Nº 7/2018

Objeto: Compra de 600 toneladas de arena.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777 Elortondo - teléfono (03462) 470130/002 hasta el
24/09/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:30 hs. del 9/10/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 9/10/2018.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos mil quinientos ($ 1.500).

$ 450 367861 Set. 18 Oct. 1

__________________________________________


